
PREFEIIURA OE

urricef
MUNI(IPIO
VERDE

DE: Prefeitura Municipal de Crateús
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARTA DO PLANEJAMENTO E GESTÀO DAS FINANÇAS

TITULO DA
uArÉmA: AVISO DE RTVOGAÇÀO DE LICITAÇÃO

VEICULARDIA: 1710512022

JORNAIS: DOEiJORNALOPOVO

\,

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS
FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceara,16 de Maio de 2022

\,

PREFEITURÂ MUNICIPAL
AVrSO DE REVOGAÇÃO DE LICTTAÇAO

A Prefeitura Municipal de Crateús, através das Secretarias da Educação, Saúde, Assistência Social e
do Planejamento e Gestão das Finanças, cornunica aos interessados a REVOGAÇÃO do processo
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 00212022 FG/SRP, cujo objeto é a SELEÇÀO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUTSTÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE.
Motivo: Razões de interesse público, conforme termo de revogação. Fundamentação Legal: aÍi. 49
da lei 8.666/93. DAVI BEZERRA DE OLMIRA- Ordenador de Despesas da Secretaria do

e Gestão das 16 dc de 2022.

Farendo ais Por Vocô



DúRIO oFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 I ANo xIV N"103 | FoRTALEZA, 17 DE MAIo DE

- Prcgoelra Oflciel.

+*t +** **i
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JI,'LGAMENTO DA HABILTTAÇÀO - CONCORRÊNCIA
N'. 2022.03.23.1, Objeto: Contrâtação de serviços de colela e transporte ao deslino final de resíduos úlidos domiciliares e comerciais. coleta e transporte
ao destino Íinal de residuos provenientes da poda de árvores e focos de lixo urbano, e carregamento e transpoÍte ao destino final dos materiais recicláveis
pror enientes da coleta seletirz no municipio de Clrato/CE. A comisúo pemranente de licitação da PMC toma público para fils de indmação e conhecimento
dos intercssados, o resultado do julgamento da fase de habilitaçào. Empresa habilitada: NÀG - ENGENHARIÂ LTDÀ, INSCRITÀ NO CNPJ sob o n"
03.087.043/0001-44. Emp 1'OS t1 sl"-RVlÇOS DE LocAÇÃo DII MÀo DH OIIRA F.lRFrLl ME, inscrira no
CNPJ sob o n" 07.471.421 MÉ. inscrita no CNPJ sob o n" I L725.55200O1-37; MARK - 1'ERCERJZ.\ÇÀO,
CoLETT\ E LocÀÇÔES 9/0001-31; REVERT soLUÇÔEs AMBIENTAIS LTDÁ, inscrita no GNPJ sob o
n' 26.892.7o5rco01-54; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrira no CNPJ sob o n" o7 .27o.4tt2/000t-55. Em facc do resultado relerenre
à habilitaçào das empresas licitantcs, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úleis, pre visto no arr. I 09, inciso l, alinea "a" da lei fçrderal n'. 8.666/93
ê sufls sltcmçôss posterlorts, §ontsdos a píu1ir ds publicoçüo do presenre sviso. Maiores infonnações ôüavés do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às
.14:00 horas (honirio local). Cnto.CE, 13 de mnlo de 2022 - Yelérie do Cnrmo Moure - Presidente da CPL/PIiC.

r** *++ +rt

v
IôNS"I'RUTORA JT tjÍDA (CNP.I: 00.33ó.053/0001-88); 03. Ê J. DE MAIOS

NETO - ME (CNPJ: 20.160.697/0001-75); 04. N.R CONSTRUÇÕES E SERVrÇOS ETRELI- ME (CNpJ: 18.635.562/0001-77);05.ATL CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 04.302.210/0001-95):07. ELETRoCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LrDA (CNPJ; ó3.551.378/000t41) e 08.
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIOS E SERVIÇOS (CNPJ:00.611.868i0001-28). Empresa inabilitada:06. CONSTRUTORA i\4ORAES LTDA.
- EPP (CNPJ: 31.278.61710001-22). Fica aberto prazo recursal previsto no anigo 109, inciso l. alinea "a" da Lei n' 8.66ó193. O inteiro teor dcssa decisão
em ata, estará disponlvel no setor de licitações, nos dias útois após esta publicação, no honirio de atendimcnto ao público das 07:3(l às l2:00h e ainda
nos seguintes sitios elelúnicos: <hBps://wwrv.noYarussas.ce.gov.br/licitacáo.php> e <https:/,/licitacoes.tce.ce.gov.br>. Nova Russas-CE,l6/O5/2022. ivina
Guedes Bemardo de Aragão Martins - Presidente da CPL

ttt +l+ t++
Estrdo do Cearú - Prefeltura Municipal de Caucala - Aviso de Llcitaçáo - Pregio Uetrônico N'2022.05.10.0!DlV. A Pregoeiro(a) da Prefeitura
Municipal deCaucaia-Ceará,tomapúblico,paraconhecimenlodosinteressados,quenopróximodia0l deJunhode2022,às09h(novehoras),através
de endereço eletrônico w1v1+'.comprasnet.gor'.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade hegão Eletrônico, critério de julgamento Maior
Desconto sobre a Taria de Adm poÍ Item. tombado sob o n" 2022.05.10.03-DIV, s61a tns ao Registro de Preços visaúdo a futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestaçào de serviços de gerenciamento de sistema iflfoÍmâtizado e integrado com utilização de cartões magnéticos micoprocessados
e,/ou com chip. para o fomecimento e reposição de peças (pneus, baterias e acessórios em geral) serviços de borracharia, lavagem simples e completa de
veiculos, troca de frltros e óleos, como também, manutenção preventiva e cooetiva da rede de estabelecimentos credenciados pela contatâdâ, para âtender
a atual frota de veículos e outos que porventuÍa forem adquíridos durante a vigência do contrato, perletrcertes as Unidades Administraüvas da hefeitura
Municipal de Caucaia/CE, conforme Projeto Brísico/Termo de Referência em Anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada
a Rua. Coronel Correia no 1073. Parque Soledade, Caucaia/CE. Maürres informaçôes no endereço cilado, no honirio de 08:00h às l2:00h ou pelo site
http:ilmunicipios.tce.ce.gov.br/[icitacoes. A Pregoeira.

r** r+* #t*
Esttdo do Ceará - Autarquia l\Íunicipal do Meio Ambiente c Controlo Urblno dc Eusébio. A Comissão Permanente de Licitaçào, toma público o
Resuf tado da I{abilitaçào, da Concorrência Pública N" 2022.14.02.01-AMM^, cujo objcto: Registro dc Preços para futurâ c cvcntual contratação de scruiços

\,z de urbanização e melhorias nas Lagoas do Póto, Bairro Centro, Lagoa dos Passaros, Bsinos Gueribas e LBgos do Coaçu no Bairro Coaçu no Município
de Eusébio/Cts, conlorme especit'icâçõês constântes no Projeto Bilsico - Anexo I, para atender as necessidade da Autarquíâ Municipal do Meio Ambiente
e Controle Urbano do Municipio de Eusébio/CE. Empresas Habilitadas: MPI - Construçôes LTDAI Construtora Morais Vasconcelos LTDA; Aguiar
Construções e lncorporações LTDA. Empresa Inabilitadas: Athos Constnrçôes LTDA por nào 6tender o item 6.6.] do edital; LC Projetos e Construções
LTDA por não âtender o item 6.6.3 do edital; EcolLx Gestâo Ambiental EIRELI por não atendeÍ o item: 6.6.3 do edital; Arcanjo Construçôes LTDA por
nâo atender o item 6.6.3 do edital. Construtora Mazui LTDA por não atender o item; 6.3.5; 6.7.6: não atendeu a declaração do anexo tV irem b do edital. A
Comissâo de Licitação diwlgou o resu.ltado do julgamento da habilitação, fica aberto o prazo recursal firlcro no art. 109, inciso I, alínea "b caso não tenha
recurso a data de abertura dBs propostas de preço será dia 3 I de maío de 2022 às 09h30rnio Eusébio{E, l6 de l}Iaio de 2022. Mgrlon Reno Vesconcelos
Martins - Presidente de CPL.

+it +tt |t*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE ABERTURÂ DE PROFOSTAS COMERCIAIS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N'2022.03.0E.01TP: QD,IEIQ: Contratação de Serüços de Llmpeza e Plntura dos Cemltérlos das
Diversas Locrlidrdes e Setle do Município de Brrroquinha{e, de intcresse a_Secrctârir Münicipal de Inír-aestruturâ c Serviços Públicos, conforme
Projero B{sico. f!!Q: MENOR PRDÇO GLOBAL. REGII\ÍE DE EXECUÇÃO: INDIRDTA. A COMISSÀO DIj LTCITAÇÀO COVUNICA que no
dia I 8 de maio de 2022. as 08:30hrs estará abrirrdo os envelopes contendo as propostrs de preços. NO ENDEREÇO: Rua Lívio Veras_Rocha, 519, Centro,
Barroquiúa-CE CEP: 62.4 tG000. maiores informaçôes através do FONE (88i 3623-1 I 37 DAS 08:00 ÀS | 1 :30 HORAS. A COMISSÀO. Barroquinha/CE,
l2 dc maio de 2022. I'RANCISCO Cl,O\/lS t,lNS LIMÀ - Presidenre da CPL

ESTÀDO DO CEARÁ - PREFEITURÁ MUNTCIPÀL DE CRÁTEÚS - ArrSO DE RE\/OGAÇÃO DE LICÍTAÇÃO - pREcÃO PRE§E|ÍCIAL
N" 002/2022 FC/SRP - A Prelbitura Municipal de Crateús-CE. através das Secretarias da Educaçào, Sa(rde, Assistência Social e do Planejamento e Gestão
das Finanças, comunica aot interessados a REVOGAÇÁO do processo na Modalidade Pregão Presencial N" 002/2022 FC/SRP. cujo OBJETO é a Seleção
de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de utensilios de copa e cozfuha para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Municipio de Craleús{E. Motivo: Razões de inteÍesse público, conforme Termo de Revogação. Fundamentação Legal: art. 49
da lei 8.666i93. Crateús{E, l6 de Mgio úe2O22. Davi Bezerra de Oliveirr - Ordenador de Despesas da Secretrria do Planejamento e Cestão das
Finenças.

*+t **f **t
PREI-f,ITURA MUNICIPAL DE ICOiCE - torna-se público que tàrá realizar LtrlLÃO PÚELICO ONLINE tle bers móveis. motocicleras. r,eiculos,
caminhonotas e ônibus considerados inseniveis paÍa uso útil, atral'ós do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ccaní, FERN^NDO MONTf,NEGRO
CASTELO.arcalizar-sc-ánodia02deJunhorJe2022às l0:00hs-Inlomaçõcsnositc'tvww.rhontcncgrolciloes.com,brou{8,§)306ó.t282. lldilai§
cxplicativos c dcmais intomraçõcs podcrào scr obtidos no Plscritório da I cilocira ou ua Prcl-citura Municipal rlc lcóiCl.,.

.â
F'SC

MISTO
trÊtÉ
.pdôb-

F€C'cl2@í

128



o
m
t
õ
o

ê

c
É
ô:o
I
E
3I
*.

!
E
oq

a
F

o
E
;l
I
ã
o
E
e-
oo
=
d
9-oêo

I
!a

m

E,o

z

Ê
Fo
nz
o
o

r

.t
Bg
6il

N5

n
=!,
H-I
=nz,
d

tr
E

z
P

I

Êaàô
b

E
ü
Ê
õ{
=
3c.g
5
b
cô

ê

@

a.I
o
oo
!Lo

3
F)
F

3q
EN
sãFo
_m2z9tg§,th
Eã

E
Io
!o
foÂo
Ic
F
3

À
tr
d
Àl
m

êô
ê
o

ô&
F
oaô
3o

oc
o

Iz
F
!
I

a

ô

q
D'

=@
I
E'

oE

ao
3
EI

=o
o
4
d

o
s
o

f

I'
E
tío

EhI0o
ã

+
a
E
6

À
a

za
ú

Et
1 t

a
ô
o

=m
+
m

=!ah
mzI
=z
o6
F

6À

ã
o

a
I

Í
T
É

q
o

Io
F

tr
=í
E
a
ê

a
c
o

ço

ê

r

c

eoo

Êeco
ã'o
oã
F3
ep
P<
d9

ura
ooq

rz
mtr
6-rã
8r
Er
no
69
â!m=0C;
o,m>

À

l-

-ô

z

a

a5íEo
g
ê
Ê
il
Dt

a
G-o
T
E,i

!
7o

a

!iÂ,
a

úzq
3
mzto
6
q
o

Í
_o

q.

I

c

F'

3

o
3o

q
o
t

o

3

oo
=m
oozo4a
ôo
m

r

o
a

!

3,
a

I
l

4

À
ãt

ô

I

À
T
3

À

ô
i5c

Y.J

s
-8

oa

a


